
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del   05 luglio 2016

Prot. N. 34
Il  giorno  05  luglio  2016,  alle  ore  09,00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica  Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Richiesta, da parte di Manuela Bernardotto, di esenzione dal pagamento dei costi dei 
diritti di pubblicazione di immagini di legature.

Premesso che:

 la dottoressa Manuela Bernardotto sta frequentando un Masters of Arts in History online presso 
l’American Public University, con una specializzazione in Public History, che prevede alla fine 
del percorso formativo lo svolgimento di un praticum, e nel caso specifico la creazione di un sito 
web dedicato ad una mostra virtuale avente come tema l’evoluzione dell’arte della legatura nei 
secoli;

 nel sito web verranno inserite anche immagini relative a n. 9 legature conservate in Biblioteca 
Bertoliana con lo scopo di rendere pubblicamente accessibile una seppur minima parte di opere 
di pregio della Bertoliana stessa, e cioè:

_Ottave per le felici nozze de’ signori Francesca Ceroni e Giuseppe d.r. Disconzi, Vicenza, nella stamperia 
Turra, 1785, Gonz. 271.3
 



_Ordini della Confraternita della s. Concettione..., Vicenza, Perin libraro, 1595, Gonz. 4.6.13
Gonz. 4.6.13
 
_Bartolomeo da Breganze, vescovo, Sermones de Beata Virgine Maria, sec. XIV, Ms. 434
 
_Officium beatae Mariae Virginis secundum ecclesiam Romanam, Venetiis, in officina heredum Luce 
Antonij Junctae, 1565, I. 14.3.10
 
_Iustinianus Augustus, imperatore d’Oriente, Institutionum, libri quatuor, sec. XVII, Ms. 784
 
_Cicero, Marcus Tullius,  Rhetoricorum ad C. Herennium lib. 4.,  Venetiis, Aldi Manutii et Andreae 
Asulani, 1533, RN. 27.e.3
 
_Università degli Studi di Padova,  Diploma di laurea in medicina e filosofia conferito a Giovanni  
Battista Biretta, Gonz,26.2.4(12) in Di.4
 
_La Bible qui est toute la saincte escriture...,  A Sedan, par Iean Iannon Imprimeur de l’Academie, 
1633, M.4.2.15
 
_Commissione dogale del doge Pasquale Cicogna a Costantino Zane, Secolo XVI, ms. 280

 la Biblioteca civica Bertoliana avrebbe libera facoltà di  inserire nel proprio sito web un 
apposito link per la fruizione della mostra; 

 la signora Bernardotto potrà realizzare una piccola mostra virtuale con le sole legature della 
Bertoliana, da utilizzare da parte della biblioteca per scopi di valorizzazione del materiale;

 i costi dei diritti di pubblicazione delle immagini, quantificati dagli uffici competenti e di cui 
viene chiesta l'esenzione da parte di Manuela Bernardotto, ammontano complessivamente a 
€ 232,38;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 05.07.2016   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 05.07.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

D E L I B E R A

 di  concedere  a  Manuela  Bernardotto  l'esenzione  dal  pagamento  dei  costi  dei  diritti  di 

pubblicazione delle immagini richieste, quantificati in € 232,38;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
   f.to (dott. Giorgio Lotto)                                                                 f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola  

Vicenza,  05 luglio 2016

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì, 05.07.2016   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 05.07.2016   IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

